
 

MarkeMarke
Espara

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Frankreich (FR)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Frankreich

VerpackungslandVerpackungsland
Frankreich

AllgemeinesAllgemeines
Die Creme enthält eine besondere Kombination an
pflanzlichen Wirkstoffen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Die Creme enthält eine besondere Kombination an pflanzlichen Wirkstoffen.

AnwendungAnwendung
Tragen Sie 2 bis 3 mal täglich eine etwa haselnussgroße Menge der Creme auf die betroffenen Gelenke auf. Massieren Sie sanft bis die
Creme eingezogen ist. Die wertvollen pflanzlichen Inhaltsstoffe unterstützen die Kollagenbildung.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Gelenke

VorsichtsmaßnahmenVorsichtsmaßnahmen
Vermeiden Sie jeglichen Kontakt mit Schleimhäuten, irritierter Haut, Wunden oder Krampfadern. Nur für Erwachsene. Für Schwangere
und stillende Frauen nicht empfohlen.

INCIINCI
AQUA, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, ISOPROPYL PALMITATE, CETEARYL ALCOHOL, PROPYLENE GLYCOL, GLYCERIN,
GLYCERYL STEARATE, CETEARETH-33, PHENOXYETHANOL, CETEARETH-20, SODIUM BENZOATE, CETEARETH-12, CETYL
PALMITATE, POTASSIUM SORBATE, GLYCINE SOJA OIL, MELALEUCA LEUCADENDRON CAJUPUTI LEAF OIL, HELIANTHUS
ANNUUS SEED OIL, CITRIC ACID, ALCOHOL, MENTHOL, CENTELLA ASIATICA EXTRACT, ZINGIBER OFFICINALE RHIZOME
EXTRACT, MALTODEXTRIN, CAMPHOR, NIGELLA SATIVA SEED OIL, LIMONENE, ARNICA MONTANA FLOWER EXTRACT,
BOSWELLIA SERRATA RESIN EXTRACT, CALENDULA OFFICINALIS FLOWER EXTRACT, EQUISETUM ARVENSE EXTRACT, LINALOOL,
URTICA DIOICA LEAF EXTRACT, HIPPOPHAE RHAMNOIDES FRUIT EXTRACT, GERANIOL, SODIUM LACTATE
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Pflanzenextrakte von Weihrauch (Boswellia serrata) (1,5%), Sanddorn (0,05%), Gotu Kola (0,035%), Ingwer (0,035%), Arnika (0,08%),
Brennnessel (0,008%), Schachtelhalm (0,008%)Ringelblume (0,008%); ätherisches Cajeput-Öl (0,09%); Sojabohnen-Öl (0,15%);
Schwarzkümmel-Öl (0,01%); Menthol (0,03%); Kampfer (0,02%).

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Vermeiden Sie jeglichen Kontakt mit Schleimhäuten, irritierter Haut,
Wunden oder Krampfadern. Nicht bei Kindern unter 36 Monaten
benutzen. Es wird empfohlen, dieses Produkt nicht bei schwangeren und
stillenden Frauen zu benutzen.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Espara GmbH, Franz Sauer Straße 46-Haus A, A-5020 Salzburg

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Geraniol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PET

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  06455687
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